
 

AUTONOME PROVINZ BOZEN-SÜDTIROL 
 

DEUTSCHSPRACHIGER SCHULSPRENGEL 

AHRNTAL 

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO-ALTO ADIGE 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO IN LINGUA TEDESCA 

VALLE AURINA 

 

39030 Ahrntal/St. Johann, Im Dorf 65 
Tel. GS - 0474 67 12 87 / MS - 0474 67 11 17 

http://www.ssp-ahrntal.it 
ssp.ahrntal@schule.suedtirol.it 

ssp.ahrntal@pec.prov.bz.it 
Steuer-Nr. 92022480211 

39030 Valle Aurina/San Giovanni, Im Dorf 65 
Tel. GS - 0474 67 12 87 / MS - 0474 67 11 17 
http://www.ssp-ahrntal.it 
ssp.ahrntal@schule.suedtirol.it 
ssp.ahrntal@pec.prov.bz.it 
Codice fiscale: 92022480211 

 

Prot. n. 2567 del 11.06.2023 
 

All'Albo 
All’interessato 

 
 
OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto:  
PNRR - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 3.2: “SCUOLA 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Codice M4C1I3.2-2022-961 
 
 
CUP: D64D22003630006 

 
 

Decreto n. 91 del 11.06.2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa di questa istituzione scolastica per il triennio 2020-2023, 
approvato con deliberazione del consiglio d’istituto n. 7 del 02/12/2019 e prorogato per un ulteriore 
anno con deliberazione del consiglio d’istituto n. 10 del 09/11/2022; 
VISTA la deliberazione del collegio dei docenti n. 5 del 27/02/2023 relativamente alla scelta di sussidi 
didattici: attuazione dell’Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi 
del Piano “Scuola 4.0” (PNRR); 
 



 

AUTONOME PROVINZ BOZEN-SÜDTIROL 
 

DEUTSCHSPRACHIGER SCHULSPRENGEL 

AHRNTAL 

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO-ALTO ADIGE 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO IN LINGUA TEDESCA 

VALLE AURINA 

 
 

Seite 2 

VISTO la deliberazione del consiglio d’istituto n. 1 del 27/02/2023 relativamente all’adozione di schede 
progetto per l’attuazione di azioni previste dal Piano Nazione di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 27.02.2023, 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0044519.17-03-2023; 

VISTO la deliberazione del consiglio d’istituto n. 6 del 10/05/2023 relativamente alla variazione di 

budget relativo al finanziamento previsto nella misura dal Piano Nazione di Ripresa e Resilienza (PNRR) 

per le misure Next Generation Classrooms – ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 
50/2016 per il progetto:  
PNRR - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 

SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 3.2: “SCUOLA 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Codice M4C1I3.2-2022-961; 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
sono assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE  
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
San Giovanni, 11.06.2023 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dir. Silvia Peintner 
(firmato digitalmente) 

 

 


		2023-06-11T18:11:51+0000
	Silvia Peintner




